
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 22 DE MARÇO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00287-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/6



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 22 DE MARÇO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00287-A

LEI 

LEI N° 567  

Lei n° 567, de 19 de março de 2021.
 
Reestrutura o Regime Próprio de Previdência Social do Município de
Passa e Fica/RN na Lei Municipal nº 399, de 30 de julho de 2013 e dá
outras providências.
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:
 
Art. 1º A Lei Municipal nº 399, de 30 de julho de 2013, passa a vigorar
com as seguintes redações:
 
Art. 12 [...]
 
II – o produto da arrecadação referente às contribuições dos
aposentados e pensionistas de qualquer dos Poderes do Município, suas
autarquias e fundações na razao de 14% (catorze por cento), incidentes
sobre a parcela dos proventos de aposentadoria e das pensões
concedidas pelo RPPS que supere o limite máximo estabelecido para
os benefícios do RGPS;
 
[...]”(NR)
 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor no primeiro dia do quarto mês
subsequente ao da data de publicação desta Lei.
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 19 de
março de 2021; 58º da Emancipação Política.

FLAVIANO CORREIA LISBOA
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  6058853026F8F  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:54:42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021  

O Pregoeiro da prefeitura municipal de Passa e Fica, torna público que
os itens referentes ao Pregão supramencionado foi adjudicado aos
seguintes proponentes NOVA SOLUÇÃO EIRELI-EPP, inscrito no
CNPJ: 70.157.680/0001-37, CONCREAL COMERCIALIZAÇÃO
EIRELI-EPP CNPJ 12.607.846/0001-73, L & J TRANSFER
LTDA-EPP CNPJ; 07.046.164/0001-07, MARIA DE FÁTIMA
ARAÚJO SILVA-ME, CNPJ 11.886.312/0001-60, e MOISÉS
FERREIRA MENDES-ME CNPJ; 28.348.899/0001-57 vencedores dos
itens da ampla concorrência e cota reserva e apenas na ampla
concorrência as empresas R. J. SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA-EIRELI, CNPJ: 20.307.891/0001-30 e LEONARDO COSTA
DOS SANTOS-ME, CNPJ 11.183.984/0001-00 conforme os autos do
processo.
 
Passa e Fica/RN, 19 de março de 2021.

Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  605885D996CE8  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:57:04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021  

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado para
cada empresa vencedora conforme segue para os seguintes
proponentes: NOVA SOLUÇÃO EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ:
70.157.680/0001-37, CONCREAL COMERCIALIZAÇÃO
EIRELI-EPP CNPJ 12.607.846/0001-73, L & J TRANSFER
LTDA-EPP CNPJ; 07.046.164/0001-07, MARIA DE FÁTIMA
ARAÚJO SILVA-ME, CNPJ 11.886.312/0001-60, e MOISÉS
FERREIRA MENDES-ME CNPJ; 28.348.899/0001-57 vencedores dos
itens da ampla concorrência e cota reserva e apenas na ampla
concorrência as empresas R. J. SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA-EIRELI, CNPJ: 20.307.891/0001-30 e LEONARDO COSTA
DOS SANTOS-ME, CNPJ 11.183.984/0001-00 conforme os autos do
processo.

Publique-se e cumpra-se.
 
Passa e Fica/RN, 19 de março de 2021.

Flaviano Correia Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  60588616C7090  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:57:33

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 019/2021  

Contrato: 025/2021. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ATF SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 24.775.420/0001-08. Valor global de R$
16.500,00 (dezesseis mil, e quinhentos reais). Vigência: 19/03/2021 a
31/12/2021.
 
Flaviano Correia Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  6058863D7D3AE  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:58:11

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 001/2021
 

CONTRATO 026/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PASSA E FICA. Contratado: DYO COLUMA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 05.163.087/0001-319. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS
DE AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS QUE ABRIGA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DO SAÚDE BUCAL. com valor global
de R$ 54.401.08 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e um reais e oito
centavos) Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias. Data do Contrato: 19
de março de 2021. Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
 
FLAVIANO CORREIA LISBOA
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  6058865B3C018  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:58:51

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/6



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 22 DE MARÇO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00287-A

PORTARIA 

PORTARIA Nº 194/2021-GP  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 6058858C17658  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:55:56

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/6



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 22 DE MARÇO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00287-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/6



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 22 DE MARÇO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00287-A

LEI 

LEI N° 567  

Lei n° 567, de 19 de março de 2021.
 
Reestrutura o Regime Próprio de Previdência Social do Município de
Passa e Fica/RN na Lei Municipal nº 399, de 30 de julho de 2013 e dá
outras providências.
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:
 
Art. 1º A Lei Municipal nº 399, de 30 de julho de 2013, passa a vigorar
com as seguintes redações:
 
Art. 12 [...]
 
II – o produto da arrecadação referente às contribuições dos
aposentados e pensionistas de qualquer dos Poderes do Município, suas
autarquias e fundações na razao de 14% (catorze por cento), incidentes
sobre a parcela dos proventos de aposentadoria e das pensões
concedidas pelo RPPS que supere o limite máximo estabelecido para
os benefícios do RGPS;
 
[...]”(NR)
 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor no primeiro dia do quarto mês
subsequente ao da data de publicação desta Lei.
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 19 de
março de 2021; 58º da Emancipação Política.

FLAVIANO CORREIA LISBOA
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  6058853026F8F  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:54:42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021  

O Pregoeiro da prefeitura municipal de Passa e Fica, torna público que
os itens referentes ao Pregão supramencionado foi adjudicado aos
seguintes proponentes NOVA SOLUÇÃO EIRELI-EPP, inscrito no
CNPJ: 70.157.680/0001-37, CONCREAL COMERCIALIZAÇÃO
EIRELI-EPP CNPJ 12.607.846/0001-73, L & J TRANSFER
LTDA-EPP CNPJ; 07.046.164/0001-07, MARIA DE FÁTIMA
ARAÚJO SILVA-ME, CNPJ 11.886.312/0001-60, e MOISÉS
FERREIRA MENDES-ME CNPJ; 28.348.899/0001-57 vencedores dos
itens da ampla concorrência e cota reserva e apenas na ampla
concorrência as empresas R. J. SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA-EIRELI, CNPJ: 20.307.891/0001-30 e LEONARDO COSTA
DOS SANTOS-ME, CNPJ 11.183.984/0001-00 conforme os autos do
processo.
 
Passa e Fica/RN, 19 de março de 2021.

Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  605885D996CE8  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:57:04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021  

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado para
cada empresa vencedora conforme segue para os seguintes
proponentes: NOVA SOLUÇÃO EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ:
70.157.680/0001-37, CONCREAL COMERCIALIZAÇÃO
EIRELI-EPP CNPJ 12.607.846/0001-73, L & J TRANSFER
LTDA-EPP CNPJ; 07.046.164/0001-07, MARIA DE FÁTIMA
ARAÚJO SILVA-ME, CNPJ 11.886.312/0001-60, e MOISÉS
FERREIRA MENDES-ME CNPJ; 28.348.899/0001-57 vencedores dos
itens da ampla concorrência e cota reserva e apenas na ampla
concorrência as empresas R. J. SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA-EIRELI, CNPJ: 20.307.891/0001-30 e LEONARDO COSTA
DOS SANTOS-ME, CNPJ 11.183.984/0001-00 conforme os autos do
processo.

Publique-se e cumpra-se.
 
Passa e Fica/RN, 19 de março de 2021.

Flaviano Correia Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  60588616C7090  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:57:33

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 019/2021  

Contrato: 025/2021. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ATF SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 24.775.420/0001-08. Valor global de R$
16.500,00 (dezesseis mil, e quinhentos reais). Vigência: 19/03/2021 a
31/12/2021.
 
Flaviano Correia Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  6058863D7D3AE  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:58:11

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 001/2021
 

CONTRATO 026/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PASSA E FICA. Contratado: DYO COLUMA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 05.163.087/0001-319. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS
DE AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS QUE ABRIGA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DO SAÚDE BUCAL. com valor global
de R$ 54.401.08 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e um reais e oito
centavos) Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias. Data do Contrato: 19
de março de 2021. Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
 
FLAVIANO CORREIA LISBOA
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria:  6058865B3C018  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 08:58:51

PORTARIA 

PORTARIA Nº 14/2021  

                                          PASSA E FICA, 22 de Março de 2021

 

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/6



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 22 DE MARÇO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00287-A

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E
FICA/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela, da

Lei Orgânica deste

Município, combinado com o Regimento Interno do Poder Legislativo.

R E S O L V E:

Art. 1º. – NOMEAR a Servidora ANA LUISA VIEIRA FREIRE,
ocupante do cargo assessor (a) jurídico, a partir desta data. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de Março de 2021.  

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Passa e Fica.

Registre-se, Publique-se Cumpra-se.

 

David da silva Araujo

Presidente da Câmara

 

 

 

Publicada e Autorizada por:TACIANO SOARES DE OLIVEIRA

  Código da Matéria: 6058B032E7EEE  - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 11:58:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/6

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2021-03-22T23:55:01-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao00287-A-2021-03-22




